
 
         VY_62_INOVACE_2.12 

 

Název: BEZHOTOVOSTNÍ PLACENÍ – PŘÍKAZY K PLATBĚ – test 
 

Autor: Hejduková Martina 

 

Předmět: Člověk a svět práce 

 

Ročník: 9. 

 

Časová náročnost: 20 – 25 minut 

 

Ověření: 2. 5. 2012 v 9. B 

 

Metodické poznámky: Tento test navazuje na prezentaci Bezhotovostní placení – příkazy k platbě a dále 

na pracovní list Bezhotovostní placení – příkazy k platbě, v němž si žáci procvičili 

prakticky vyplňování příkazů k platbě.  

  



 

BEZHOTOVOSTNÍ PLACENÍ – PŘÍKAZY K PLATBĚ  
test 

 

 

1. Převodním příkazem budeš hradit fakturu číslo 122100023 za rekonstrukci 
koupelny (jde o službu – konstantní symbol 0308) ve výši 98500 Kč ze svého účtu 
číslo 79-7966400275, který máš vedený u Komerční banky. Číslo účtu, na který 
budeš částku převádět, je 538254534 a je vedený u GE Money Bank (0600). 
Splatnost faktury je 25. 6. 2012. Vyplň tento převodní příkaz. 

 

 
 
 
 

2. Soukromě podnikáš a ve své firmě máš několik zaměstnanců, za které jsi povinen 
odvádět vždy k 20. dni v měsíci sociální pojištění, zdravotní pojištění a daň ze 
závislé činnosti finančnímu úřadu. Vyplň hromadný příkaz k úhradě, jestliže: 

 

 sociální pojištění – OSSZ – částka 24943 Kč, variabilní symbol 660585659, 
konstantní symbol 7618, 

 zdravotní pojištění – VZP – částka 10690 Kč, variabilní symbol 6453063212, 
konstantní symbol 558, 

 daň ze závislé činnosti – FÚ – částka 7486 Kč, variabilní symbol 6463063212, 
konstantní symbol 8148. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 


